delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064601
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006227

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607112

ID 345

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 486,764 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 645,279 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,067 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,007 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,245 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,080 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

t’_maﬂ ﬁ—ém
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraterio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOP C.A
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064603
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006227

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607100

1D 246

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min 1 Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 470,668 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,857 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,937 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,855 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
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INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064604
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006227

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 607105
221
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 4200 480,911 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  RESISTENCIA 560,0 638,451 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSY 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,000 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,015 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

(" Sello de Calidad |
i %, ] .,,,.,_.;: Y
S N w; R
Imstituto Ecuatoriang de Normalizacion
i NTE INEN 2167
Observacion: R

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064606
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006227

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607104

D 112

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,228 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31,10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 432,137 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 587,726 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,973 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,970 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

A S

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del misma.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064607
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006227
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 605852
1D 256
1 Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 4200 484,813 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 623,818 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167
31,10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSYV 11,20 10,864 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSVY 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,920 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

instituto Scuatoriane de Mermalizacid

PR

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

ViR
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064608
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006227
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 605899
1D 210
LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTRQGRAFICO IACCO06
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO06
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 462,864 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016  RESISTENCIA 560,0 636,500 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,375 NTE INEN 2167
31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,824 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,060 mm NTE INEN 2187
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seiio de Calidad
F‘_w.'“ % | ,'-""i

Observacion:

toriane de uermalizacién
e e

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma;
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000043710

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064609
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006227
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

NRO DE COLADA: 607423
ID 3562
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN [ Observaciones
QUIMICO

07.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

07.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

07.11.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

07.11.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 506,382 MPa NTE INEN 2167

07.11.2016 RESISTENCIA 560,0 650,145 MPa NTE INEN 2167

07.11.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

07.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167

07.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

07.11.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,308 mm NTE INEN 2167

07.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,590 mm NTE INEN 2167

07.11.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,320 mm NTE INEN 2167

07.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

07.11.2016  APARIENCIA Canforme NTE INEN 2167

Observacioén:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

AL
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adelca

Aceria del Ecvador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064614
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006227
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 604358

1D 1112

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Qbservaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 Ya ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 450,000 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 RESISTENCIA 560 607,200 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,150 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,758 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,580 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,050 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 80

; . 2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUUADOR C.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064615
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006227
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547
NRO DE COLADA: 605898
ID 191
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
31.10.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC086
MECANICO
31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
31.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,472 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 623,818 MPa NTE INEN 2167
31.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
31.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,071 mm NTE INEN 2167
31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,000 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,715 mm NTE INEN 2167
31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
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ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES . TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrlt%\t&?leF?PArabcno No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

EL ECUADOR C A,

i

DARES - ----===-.
JEFE DE c:ALtDQE!je WINABSS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064616
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006227

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607103

ID 128

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO

31.10.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.2018 FLUENCIA 550,0 4200 473,595 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 615,039 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

31.10.2018 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,299 NTE INEN 2167

31.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,955 mm NTE INEN 2167

31.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,940 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,930 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 87, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita A:Iel Lﬁboratono No estan a
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Firma:
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utorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

10.01.2017

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064617
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006227

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043547

NRO DE COLADA: 607057

ID 93

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

31.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

31.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

31.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

31.10.20186 FLUENCIA 550,0 4200 491,153 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016 RESISTENCIA 560,0 638,451 MPa NTE INEN 2167

31.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167

31.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167

31.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

31.10.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2187

31.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,983 mm NTE INEN 2167

31,10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,980 mm NTE INEN 2167

31.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

31.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

atoriane de Mormalizacion

2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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